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BÁO CÁO 

Kết quả triển khai thực hiện nhiệm vụ Đề án 06 trong tháng 6/2023  

của Văn phòng UBND tỉnh 
 

 
 

 

          Thực hiện Kế hoạch số 42/KH-UBND ngày 11/3/2022 của UBND tỉnh 

về việc triển khai thực hiện Quyết định số 06/QĐ-TTg ngày 06/01/2022 của 

Thủ tướng Chính phủ về phê duyệt Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu dân cư, 

định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022 - 

2025, tầm nhìn đến năm 2030 trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi (Đề án 06), Quy 

chế hoạt động của Tổ công tác Đề án 06 (Quyết định số 01/QĐ-TCTĐA06 ngày 

06/4/2022 của Tổ trưởng Tổ công tác Đề án 06), Văn phòng UBND tỉnh báo 

cáo kết quả triển khai thực hiện các nhiệm vụ liên quan Đề án 06 đến ngày 

12/6/2023 như sau:  

1. Đối với công tác tham mưu UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh triển 

khai các văn bản của Bộ, ngành liên quan Đề án 06  

Văn phòng UBND tỉnh đã tham mưu Chủ tịch UBND tỉnh ban hành các 

văn bản như sau: 

- Công văn số 2388/UBND-TTHC ngày 26/5/2023 về việc đôn đốc rà 

soát, cập nhật thông tin của học sinh đang học lớp 12 năm học 2022-2023 trên 

CSDL ngành (lần thứ 3). 

- Công văn số 2394/UBND-TTHC ngày 29/5/2023 về việc triển khai Công 

văn số 452/TTg-KSTT ngày 23/5/2023 của Thủ tướng Chính phủ và các nội 

dung có liên quan triển khai Đề án 06. 

- Công văn số 2400/UBND-TTHC ngày 29/5/2023 về việc xây dựng báo 

cáo định kỳ về kết quả triển khai Đề án 06. 

- Công văn số 2535/UBND-TTHC ngày 06/6/2023 về việc triển khai thực 

hiện Chỉ thị 29-CT/TU ngày 24/4/2023 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy. 

- Công văn số 2545/UBND-TTHC ngày 06/6/2023 về việc thực hiện Nghị 

quyết số 74/NQ-CP ngày 07/5/2023 của Chính phủ. 

- Công văn số 2551/UBND-TTHC ngày 06/6/2023 về việc đôn đốc thực 

hiện nhiệm vụ triển khai 02 nhóm thủ tục hành chính liên thông. 

- Công văn số 2585/UBND-TTHC ngày 07/6/2023 về việc Bộ Tài chính giải 

đáp khó khăn, vướng mắc của địa phương trong quá trình thực hiện Đề án 06. 

- Báo cáo số 06/BC-TCTĐA06 ngày 19/5/2023 của Tổ trưởng Tổ công tác 
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Đề án 06 tỉnh về việc báo cáo tình hình triển khai thực hiện Đề án 06 trên địa 

bàn tỉnh tháng 5/2023.   

- Công văn số 07/TCTĐA06 ngày 09/6/2023 của Tổ trưởng Tổ công tác 

Đề án 06 tỉnh về việc báo cáo 08 nhiệm vụ được phân công trong Chỉ thị số 

05/CT-TTg ngày 23/02/2023 của Thủ tướng Chính phủ. 

2. Nhiệm vụ trong thời gian đến  

- Tiếp tục theo dõi, đôn đốc kiểm tra việc thực hiện các nhiệm vụ đã được 

UBND tỉnh giao theo Kế hoạch số 42/KH-UBND ngày 11/3/2022, Kế hoạch số 

35/KH-UBND ngày 24/02/2023 và Thông báo kết luận số 22/TB-UBND ngày 

13/01/2023. 

- Tập trung nghiên cứu, tham mưu kịp thời cho UBND tỉnh, Chủ tịch 

UBND tỉnh chỉ đạo triển khai các nhiệm vụ do các Bộ, ngành chỉ đạo, hướng 

dẫn thực hiện Đề án 06 của Chính phủ đối với địa phương. 

- Phối hợp Công an tỉnh chuẩn bị nội dung tổ chức Hội nghị đánh giá kết 

quả triển khai thực hiện Đề án 06 trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi trong 06 tháng 

đầu năm 2023, nhiệm vụ trọng tâm 06 tháng cuối năm 2023. 

Trên đây là kết quả thực hiện nhiệm vụ trong tháng 6/2023 của Văn phòng 

UBND tỉnh, đề nghị Công an tỉnh tổng hợp, báo cáo./. 
 

Nơi nhận: 
- Công an tỉnh; 

- VPUB: CVP, PCVP, TTHC, CBTH; 

- Lưu: VT, TTHCvat12.6.  

CHÁNH VĂN PHÒNG 
 

 

 

 

 

 

 

Vũ Minh Tâm 
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